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RZECZPOSPOLITA POLSKA
Przewodniczący 

Komitetu Rady Ministrów
do spraw Cyfryzacji

BZPP-IV.002.2.2018

Sprawozdanie
z działalności Komitetu Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji w 2017 r.

I. Podstawa prawna funkcjonowania i zadania Komitetu. 

Komitet Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji (dalej „Komitet” lub „KRMC”) jest organem 
pomocniczym Rady Ministrów i Prezesa Rady Ministrów. W okresie sprawozdawczym 
podstawę prawną działania Komitetu stanowiło:
 zarządzenie nr 48 Prezesa Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2016 r. w sprawie Komitetu 

Rady Ministrów do Spraw Cyfryzacji (M.P. poz. 379),
 zarządzenie nr 150 Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 listopada 2017 r. zmieniające 

zarządzenie w sprawie Komitetu Rady Ministrów do Spraw Cyfryzacji (M.P. poz. 1011).

W dniu 6 listopada 2017 r. weszło w życie zarządzenie zmieniające zarządzenie w sprawie 
KRMC, na podstawie którego zmienione zostały zadania Komitetu w zakresie związanym 
z realizacją projektów informatycznych. W związku z powyższym, aktualnie do zadań 
Komitetu należy:

1. rozpatrywanie projektów dokumentów rządowych związanych z informatyzacją,

2. opiniowanie projektów informatycznych polegających na budowie lub modyfikacji 
systemu teleinformatycznego, lub udostępnianiu danych w postaci elektronicznej w celu 
wykorzystania do realizacji zadań publicznych, lub wdrożeniu usług publicznych 
realizowanych drogą elektroniczną:

a) planowanych do współfinansowania ze środków europejskich w ramach działań 2.1, 
2.2 oraz 2.3 II osi priorytetowej Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa, 

b) planowanych do współfinansowania ze źródeł zagranicznych innych niż określone 
w lit. a lub finansowania z innych środków publicznych, będących projektami 
informatycznymi o publicznym zastosowaniu, o których mowa w art. 3 pkt 6 ustawy z 
dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania 
publiczne (Dz. U. z 2017 r. poz. 570), których wartość przekracza 5 mln złotych, 
z wyłączeniem projektów, o których mowa w art. 12c tej ustawy, oraz projektów 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego,

3. monitorowanie postępu w realizacji projektów informatycznych na podstawie raportu 
z postępu rzeczowo-finansowego projektu informatycznego lub raportu końcowego 
z realizacji projektu informatycznego.
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II. Struktura KRMC w 2017 r. 

Przewodniczący – minister właściwy do spraw informatyzacji. 
Stanowisko Przewodniczącego w 2017 r. zajmowała Pani Anna Streżyńska, Minister 
Cyfryzacji.

Wiceprzewodniczący – w randze sekretarza stanu lub podsekretarza stanu w Ministerstwie 
i Cyfryzacji.
Stanowisko Wiceprzewodniczącego w 2017 r. zajmowali:
- Pan Piotr Woźny, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Cyfryzacji,
- Pan Karol OKOŃSKI, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Cyfryzacji (od 1 marca 2017 r.).

Sekretarz Komitetu – powoływany i odwoływany przez Przewodniczącego Komitetu spośród
pracowników urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw informatyzacji.
Stanowisko Sekretarza Komitetu w 2017 r. zajmowała Pani Justyna Duszyńska, Zastępca 
Dyrektora Biura Zarządzania Portfelem Projektów w Ministerstwie Cyfryzacji.

Osoby uczestniczące w pracach KRMC (załącznik nr 1):
 Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów lub wyznaczony przez niego sekretarz lub 

podsekretarz stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów,
 wyznaczeni przez właściwych ministrów sekretarze stanu lub podsekretarze stanu,
 po jednym z każdego ministerstwa,
 Prezes Rządowego Centrum Legislacji lub jego przedstawiciel.

Przewodniczący zaprosił do prac Komitetu z głosem doradczym:

 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych,
 Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, 
 Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, 
 Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych,
 Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, 
 Szefa Służby Cywilnej,
 Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego,
 Szefa Centralnego Biura Antykorupcyjnego
 Współprzewodniczącego Zespołu ds. Społeczeństwa Informacyjnego 

(funkcjonującego w ramach Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego),
 Pełnomocnika Ministra Finansów ds. informatyzacji.

Ponadto, w posiedzeniach Komitetu udział brali:
 Dyrektor Centrum Projektów Polska Cyfrowa, Pani Wanda Buk,
 Kierownik Zespołu zadaniowego ds. oceny projektów informatycznych, Pan Andrzej 

Pieczunko,
 Sekretarz merytoryczny Zespołu zadaniowego „Rada Architektury IT”, Pan Daniel 

Bachan.

III. Działania KRMC w 2017 r.

1. Rozpatrywanie projektów dokumentów rządowych.
Komitet w 2017 r. rozpatrzył łącznie 47 projektów dokumentów rządowych.

Zestawienie projektów dokumentów rządowych przyjętych przez KRMC w 2017 roku stanowi
załącznik nr 2 do sprawozdania.
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2. Opiniowanie projektów informatycznych, raportów z postępu rzeczowo-finansowego 
projektów informatycznych oraz raportów końcowych z realizacji projektów 
informatycznych.

Komitet w 2017 r. wydał opinię dla 107 projektów informatycznych:
 78 projektów zaopiniowano pozytywnie,
 16 projektów zaopiniowano pozytywnie, z zastrzeżeniem wprowadzenia wskazanych 

zmian,
 13 projektów skierowano do ponownego rozpatrzenia po spełnieniu określonych 

wymogów lub w innym terminie.

Zestawienie projektów informatycznych zaopiniowanych przez KRMC w 2017 r. stanowi 
załącznik nr 3 do sprawozdania. 

Komitet w 2017 r. wydał pozytywną opinię dla:
 34 raportów z postępu rzeczowo-finansowego realizacji projektów informatycznych 

za IV kwartał 2016 r.,
 37 raportów z postępu rzeczowo-finansowego realizacji projektów informatycznych 

za I kwartał 2017 r.,
 40 raportów z postępu rzeczowo-finansowego realizacji projektów informatycznych 

za II kwartał 2017 r.,
 38 raportów z postępu rzeczowo-finansowego realizacji projektów informatycznych 

za III kwartał 2017 r.,
 10 raportów końcowych z realizacji projektów informatycznych.

Zestawienie raportów z postępu rzeczowo-finansowego projektów informatycznych oraz 
raportów końcowych z realizacji projektów informatycznych zaopiniowanych przez KRMC 
w 2017 r. stanowi załącznik nr 4 do sprawozdania.

3. Inne działania Komitetu.
 Komitet przyjął informację na temat Wizji Architektury Informacyjnej Państwa 

(9 lutego),
 Komitet przyjął pozytywną opinię w sprawie koncepcji e-Dowodu – kontynuacja 

projektu pl.ID i realizacja powiązanych projektów (3 marca),
 Komitet przyjął projekt „Zmian Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-

2020” (18 września),
 Komitet przyjął "Materiał informacyjny dotyczący rekomendacji w sprawie „Systemu e-

RPL”" (20 października),
 Komitet przyjął projekt „Sprawozdania z realizacji zadań Narodowego Planu 

Szerokopasmowego za 2017 rok” (24 października),
 Komitet zapoznał się ze Sprawozdaniem nr 4/2017 z działalności Zespołu do spraw 

koordynacji działań w obszarze e-administracji, udostępniania informacji sektora 
publicznego oraz rozwoju kompetencji cyfrowych za okres od 1 maja 2017 roku do 30 
września 2017 roku, 

 Komitet zapoznał się ze Sprawozdaniem z realizacji Programu Zintegrowanej 
Informatyzacji Państwa za okres październik 2016 r. - listopad 2017 r.
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IV. Zespoły zadaniowe funkcjonujące w ramach Komitetu w 2017 r. 

1. Zespół zadaniowy „Rada Architektury IT”
Przedmiotem prac Zespołu w 2017 r. było:
 przygotowywanie ocen projektów informatycznych wniesionych do zaopiniowania przez 

Komitet pod kątem zgodności z Architekturą Informacyjną Państwa,
 przygotowywanie rekomendacji dla KRMC dotyczących ww. projektów informatycznych.

2. Zespół zadaniowy do spraw oceny projektów informatycznych
Przedmiotem prac Zespołu w 2017 r. było:
 przygotowywanie opinii i rekomendacji dla KRMC dot. projektów informatycznych 

wniesionych do zaopiniowania przez Komitet.

3. Zespół zadaniowy „Od papierowej do cyfrowej Polski”
Przedmiotem prac Zespołu w 2017 r. była dalsza realizacja zadań w zakresie Programu 
„Od papierowej do cyfrowej Polski”, w tym m.in.:
 uruchomienie i rozpoczęcie prac nad 38 nowymi projektami,
 całkowita realizacja i zakończenie 18 projektów,
 zakończenie prac koncepcyjnych w ramach Programu nad 32 projektami i przekazanie 

ich do wdrożenia do właściwych Ministerstw,
 w pełni ukonstytuował się, zdefiniował projekty i rozpoczął prace nowy strumień 

e-Transport i e-Przepływy Towarów.

4. Zespół zadaniowy „Forum kontraktowe”
Zespół został zniesiony Decyzją nr 9/2017 Przewodniczącego Komitetu Rady Ministrów 
do spraw Cyfryzacji z dnia 10 listopada 2017 r. w sprawie likwidacji Zespołu zadaniowego 
„Forum kontraktowe”.

5. Zespół zadaniowy do spraw „Programu otwierania danych publicznych” 
Przedmiot prac Zespołu w 2017 r.:
 Zapoznano się z I. raportem z wdrażania Programu otwierania danych publicznych oraz 

informacją nt. inwentaryzacji danych publicznych,
 Przedstawiono następujące rekomendacje dot.:

1) Pełnomocników ds. otwartości danych - członkom Zespołu zarekomendowano 
podjęcie decyzji o umocowaniu Pełnomocników. Jako jedną z możliwych form 
umocowania, zastosowaną w MC, wskazano umocowanie w drodze zarządzenia 
właściwego ministra. Zarekomendowano także przyznanie Pełnomocnikom dodatków 
zadaniowych oraz  pozafinansowych sposobów gratyfikacji i motywowania w związku 
z realizacją przez nich nowych, czasochłonnych i angażujących zadań, za które 
zgodnie z PODP są odpowiedzialni,

2) wypełniania formularzy SIST (systemu służącego do zbierania informacji o istniejących 
i planowanych systemach teleinformatycznych) - zwrócono się do członków Zespołu 
z prośbą o zapewnienie wypełniania i aktualizacji formularzy SIST w resortach oraz 
jednostkach podległych i nadzorowanych.
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6. Zespół zadaniowy do spraw bezpieczeństwa cyberprzestrzeni Rzeczypospolitej Polskiej
W okresie sprawozdawczym Zespół nie podejmował działań w zakresie swoich 
kompetencji.

V. Podsumowanie
Dzięki nowej roli KRMC w zakresie opiniowania projektów informatycznych Rada 
Ministrów zyskała narzędzie wpływu na sprawną realizację projektów informatycznych, 
a w rezultacie efektywne wydatkowanie środków publicznych w obszarze informatyzacji. 
Taka organizacja działania KRMC pozwala na budowę potencjału wiedzy w zakresie 
kluczowych projektów informatycznych realizowanych na poziomie rządowym, w tym 
wdrażanych w ramach nich e-usług.  Wpływa to na zwiększenie komplementarności 
wdrażanych rozwiązań, interoperacyjność budowanych i modyfikowanych systemów 
oraz rejestrów publicznych oraz dostępu do danych pozostających w zasobach systemu 
informacyjnego państwa.

Monitorowanie projektów przez Komitet w oparciu o raporty przedkładane do KRMC, 
które są źródłem wiedzy o ryzykach i problemach w ich realizacji, umożliwia 
formułowanie rekomendacji w zakresie dokonania w projektach niezbędnych zmian. 
Największą grupę identyfikowanych czynników ryzyka w monitorowanych projektach 
stanowią czynniki dotyczące niesprawnych postępowań zakupowych, złej współpracy 
z wykonawcami, a także braki kadrowe i kompetencyjne. 

Pierwszy rok realizacji przez KRMC zadań w obszarze opiniowania i monitorowania 
projektów informatycznych pokazał, iż zasadne jest wprowadzenie progu kwotowego dla 
projektów, które powinny podlegać opinii Komitetu, który został ostatecznie ustalony na 
poziomie 5 mln zł.

Natomiast rozpatrywanie przez KRMC projektów dokumentów rządowych wpływa na 
zapewnienie tworzenia otoczenia prawnego sprzyjającego informatyzacji i usuwania 
aktualnych barier w jej rozwoju.

Z poważaniem

Marek Zagórski
Sekretarz Stanu
w Ministerstwie Cyfryzacji

/podpisano elektronicznie/


		2018-02-07T15:50:40+0000
	Marek Zagórski




